АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2024                                                                                            № 977/65
О внесении изменений в постановление

администрации города Бердска от 22.01.2024 № 154/65
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2024 году»
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2017 № 123-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Новосибирской области», соглашением о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету города Бердска субсидии на реализацию мероприятий по оздоровлению детей государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» от 14.02.2024  № 205,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 22.01.2024 № 154/65 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2024 году» следующие изменения:
1) наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок приобретения, распределения и выдачи путевок в организации отдыха детей и их оздоровления различной направленности (лагеря) за счет бюджетных средств на обеспечение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время»;
2) в подпункте 5 пункта 1 раздела II Порядка приобретения, распределения и выдачи путевок в организации отдыха детей и их оздоровления различной направленности (лагеря) за счет бюджетных средств на обеспечение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время (далее – Порядок) слова «из муниципального бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона» или муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» заменить словами «из муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Юнона»;
3) дополнить раздел III Порядка пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, из многодетных семей, имеющих пять и более детей,  обеспечиваются путевками в организации отдыха детей и оздоровления приобретаемыми за счет предоставленной из областного бюджета Новосибирской области субсидии на реализацию мероприятий по оздоровлению детей государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» в первоочередном порядке.»;
4) в пункте 4 приложения № 2 к Порядку слова «из муниципального бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона» или муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» заменить словами «из муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Юнона»;
5) приложение №5 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
6) приложение №6 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Добролюбскую О.В.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин
М.В. Каркавин
31063
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
            к постановлению администрации

      города Бердска

             от 11.03.2024 №_977/65
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Порядку приобретения,  распределения

 и выдачи путевок  в детские

оздоровительные  организации за счет

средств на обеспечение мероприятий

по организации отдыха и оздоровления

детей в каникулярное время

Журнал регистрации заявлений на получение путевок

	№ п/п
	Дата подачи заявления на предоставление путевки
	ФИО родителя (законного представителя)
	ФИО ребенка
	Дата рождения ребенка
	Образовательная организация, в которой обучается ребенок
	Категория ребенка (в соответствии со ст. 1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
	   Адрес
	телефон
	Вид детской оздоровительной организации
	Примечание
(желаемый лагерь)
	Подпись

родителя

(о сдаче докум.)

	Ф
	И
	О
	Ф
	И
	О

	нас. пункт
	улица
	дом
	кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	2

	3

__________________________________»
__________________________________

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                        города Бердска

             от 11.03.2024  №977/65

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Порядку приобретения,  распределения

 и выдачи путевок  в детские

оздоровительные  организации за счет

средств на обеспечение мероприятий

по организации отдыха и оздоровления

детей в каникулярное время

Реестр детей школьного возраста, которым

предоставлены путевки МКУ «УО и МП»
(наименование детского оздоровительного лагеря, сезон)
	№ п/п
	Дата подачи заявления на предоставление путевки
	ФИО родителя (законного представителя)
	ФИО ребенка
	Дата рождения ребенка
	Образовательная организация, в которой обучается ребенок
	Категория ребенка (в соответствии со ст. 1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
	   Адрес
	телефон
	Наименование организации отдыха детей и их оздоровления,

сроки заезда
	№ путевки
	Подпись

родителя

	Ф
	И
	О
	Ф
	И
	О

	нас. пункт
	улица
	дом
	кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	2

__________________________________»

__________________________________